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ДЕПАРТАМЕНТ 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
Проект

_________________                                                                № _____________
г. Воронеж
О внесении изменений в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 18.03.2017 № 1019 «Об установлении арендных ставок за пользование земельными участками, находящимися в собственности Воронежской области, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Бутурлиновского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с постановлением администрации Воронежской области от 25.04.2008 № 349 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Воронежской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», постановлением правительства Воронежской области от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении Положения о департаменте имущественных и земельных отношений Воронежской области», указом губернатора Воронежской области от 08.10.2018 № 591-у «О назначении на должность Юсупова С.В.», с учетом предложений главы администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, на основании решения комиссии по согласованию арендных ставок по муниципальным районам и городским округам Воронежской области         п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в таблицу приложения к приказу департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 18.03.2017 № 1019 "Об установлении арендных ставок за пользование земельными участками, находящимися в собственности Воронежской области, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Бутурлиновского муниципального района Воронежской области" следующие изменения:
1.1. Пункты 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6.1, 1.7, 1.8, 1.16, 1.16.1, 1.16.2, 1.18, 1.35, 1.35.1, 1.35.2, 1.35.3, 1.36, 1.37 подраздела 1: «Земли населенных пунктов», пункты 3.1, 3.2, 3.3 подраздела 3: «Земли сельскохозяйственного назначения» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу аналитической и административной работы (Ишутин) обеспечить размещение настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет», на официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.
3. Отделу документационного обеспечения и кадровой работы (Пантелеева) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента О.А. Эсауленко.
	Руководитель департамента
	С.В. Юсупов


Приложение к приказу


 
департамента имущественных

и земельных отношений

Воронежской области
от __________ № __________
	№

п/п
	Вид разрешенного использования
	Арендные ставки по поселениям Бутурлиновского муниципального района в процентах

	
	
	Бутурлиновское

городское поселение
	Нижнекисляйское

городское поселение
	Березовское

сельское поселение
	Васильевское

сельское поселение
	Великоархангельское

сельское поселение
	Гвазденское

сельское поселение
	Карайчевское

сельское поселение
	Клеповское

сельское поселение
	Козловское

сельское поселение
	Колодеевское

сельское поселение
	Кучеряевское

сельское поселение
	Озерское

сельское поселение
	Пузевское

сельское поселение
	Сериковское

сельское поселение
	Филиппенковское

сельское поселение
	Чулокское

сельское поселение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подраздел 1: ЗЕМЛИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

	1.2.
	Для земельных участков, предоставленных для индивидуального жилищного строительства
	0,26
	0,30
	0,30
	0,30
	0,27
	0,20
	0,23
	0,23
	0,15
	0,30
	0.26
	0,19
	0,20
	0,26
	0,26
	0,63

	1.3.
	Для земельных участков под объектами приема, хранения и утилизации неметаллических отходов: резины, текстильных материалов, бумаги и картона, лома стекла и пластмасс
	1,7
	1,33
	-
	1,65
	0,28
	2,42
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Для земельных участков, предоставленных садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан, физическим лицам для садоводства, огородничества
	0,26
	0,35
	0,36
	0,33
	0,28
	0,19
	0,22
	0,17
	0,14
	0,33
	0.25
	0,20
	0,18
	0,29
	0,28
	0,33

	1.5.
	Для земельных участков, предоставленных гаражно-строительным кооперативам, физическим лицам для размещения индивидуальных гаражей и хозяйственных построек


	0,75
	-
	0,31
	0,05
	-
	-
	-
	6,60
	-
	-
	-
	0,02
	-
	-
	-
	-

	1.6.1.
	Для земельных участков под объектами транспорта (за исключением земельных участков под предприятиями автосервиса, гаражами и автостоянками, автодорожными вокзалами, автостанциями)
	1,20
	1,10
	5,72
	12,1
	5,45
	5,80
	3,30
	6,05
	4,84
	11,00
	5,94
	4,84
	6,05
	6,66
	8,80
	-

	1.7.
	Для земельных участков под объектами автосервиса и автостоянок
	1,40
	1,88
	2,42
	3,63
	1,82
	9,68
	1,76
	1,82
	1,87
	3,63
	1,81
	1,76
	1,76
	2,42
	2,20
	2,42

	1.8.
	Для земельных участков под стоянками такси
	1,40
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.16.
	Для земельных участков под объектами связи (кроме объектов почтовой связи)
	2,06
	96,8
	78,10
	26,4
	72,60
	78,00
	68,20
	41,80
	41,80
	157,30
	84,70
	60,5
	44,00
	96,80
	85,80
	96,80

	1.16.1.
	Для земельных участков под объектами сотовой связи
	9,90
	110
	96,80
	27,5
	77
	112
	79,20
	53,90
	120
	181,50
	96,80
	72,5
	53,90
	108,90
	96,80
	108,90

	1.16.2.
	Для земельных участков под ретрансляторными станциями и сооружениями
	2,06
	96,8
	78,1
	78,1
	72,6
	48,4
	66
	42,35
	41,8
	157,3
	84,7
	60,5
	48,4
	96,8
	85,8
	96,8

	1.18.
	Для земельных участков под промышленными объектами
	2,5
	3,30
	12,10
	6,27
	3,0
	1,79
	-
	7,2
	3,80
	-
	3,41
	2,64
	-
	3,99
	3,63
	-

	1.35.
	Для земельных участков сельскохозяйственного использования
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	250

	1.35.1.
	Пашни
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	1.35.2.
	Сенокосы
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3

	1.35.3.
	Пастбища
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	1,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	1.36.
	Для земельных участков, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства
	0,26
	0,34
	0,3
	0,3
	0,27
	0,17
	0,30
	0,20
	0,13
	0,30
	0,26
	0,32
	0,18
	0,26
	0,26
	0,30

	1.37.
	Для иных земельных участков
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	Подраздел 3: ЗЕМЛИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	3.1.
	Пашни
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	3.2.
	Сенокосы
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3

	3.3.
	Пастбища
	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
	0,80
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